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Nic na světě obtížným aby pilným pátráním nemohlo

být nalezeno Pakli setkáváte se s obtížemi nalézti

pravého obit ku jakéhož si přejeté tož pátrejte a zkou-mej- te

trochu Každý pátri a zkoumá! Přijde-l-i k nim

tovirník a zboží své nám nabízí a přesvědčiti nás snaží

že to nejlepŠím zbožím a i největší lácí pod sluncem —

myslíte Že mu slepě věříme? Nikoli! Pytváme pro-

hlížíme a prozkoumáme každou nitku látek a neujde

nám nic podezřelého Neboť když mi kupujeme oble-

ky musí býti v každém ohledu ty pravé my jiných

a my též jiných neprodáváme Žádná smečka

vodou prosáklého spuchřelého kafrem pácovaného
aneb jiného podobného šatstva předpotopního střihu a

látky nenalezne přístřeší v našem závodě My nyní

potřebujeme místa a vy potřebujete dobrého šatstva

To můžete nalézti teď u nás po dobu kdy snažíme se

získati místa pro zásoby jarního zboží Po laciných a

dobrých oblecích pátráte a takých jedině naleznete

u nás Jest a bylo ode dávna naším zvykem dobré na-

še zboží odprodati na sklonku sézony za ceny nižší než

závodv iiné však nemůžete si náležitého o tom učiniti
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vá vinnou otrávení pí J P- - Dun- -

nineové posláním ií otrávených
cukrovinek a trest určen jí na do

životní vězení
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ně do sjezdu Dr Louis Svobo-

da spolkový lékař

—- Dramatický odbor Těl Jed-Soko- l

chystá se k pořádání diva-

delního představení ku dní 29

ledna Hráti se bude "Bratr
Honák"

Zprávy spolkové

ftád Palacký čís 1 ZČBJ

Podle usnesení v minulé schůzi

kterým změněn čas k odbývání
schůzí oznamujem tímto ct br
řádu Palacký že schůze počínaje
tímto měsícem budou se nyní od-

bývati v každou čtvrtou neděli
v měsíci odpoledne od 2 hodiny
Nebude tedy schůze příští v úterý

dne 10 ledna nýbrž až v neděli

dne 29 ledna S br pozdravem

(3 kr) Důvěrníci

Členové Jan Hus Lože ř 5 R P

isou tímto upozorněni aby neopo
menuli v plném počtu se dostaviti
do schůze první středu v měsíci

lednu (dne 4 lední 1899) neboť

jest velmi důležitého jednání k vy
řízení

Tábor (olumbnu čílo WOtT

odbývá svou pravidelnou schůzi v

úterý dne 10 ledna 1899 a jelikož
bude uvádění nových úřadníků a

pak předléhají důležitá jednání
jsou bratří žádáni by se do schů

ze této co nejčetněji dostavili

F J Fitle clerk

V Chicagu skočil ve čtvrtek

pozpátku se střechy 6patrové bu

dovy poblíže mostu na Kush ul
do kanálu profesionelní skokan

Harry Harmon Skok se mu po-

dařil a pouze jen kusem ledu ne-

patrné poranění v obličeji spůso-ben-
o

mu bylo

Presidentem mormonské cír-

kve Snowem rozhodně popíráno

jest tvrzení presbyteriánských mi

sionářů že mezi Mormony dosud

sBatky mnohoženské uzavírány

jsou

Ve Washingtonu vydány
nových papírových dolarů

[stříbrných certifikátů Práce na

nich jest prý výtečnou a padělání
iich bude Dři téměř úplně ne--
# a

možným

V Omaze zas nového cos

poslechněte drobátko

na třinácté jižní mánie

teď Václava Dušátko hán

Kdo zná trochu tuto duši

ten Vám jistě dosvědčí

že doutníky též i tabák

jeho vše jiné předčí

Na skladě má všecky druhy
známé možné —-- nemožné

Jak kuřlavý tak SBupavý
- na

Každý u něj dostane

U48 již 13 ulice

Městská rada hodlala rozře--

šiti otázku opatření ambulance
městské v tom smyslu že zamý
šlela učiniti smlouvu s některou
nemocnicí kteráž ambulanci má

jak se však podobá z úmyslu toho

sejde Vyhlédnuta byla k tomu

Clarkson Memoriál nemocnice táž

však požaduje nyní za používání
ambulance své $25 měsíčně mimo

čehož činí si však výhradu další

že totiž všichni nemocní ambu
—

lancí touto vezen f k ošetřování

do oné nemocnice dáni býti musí

čímž ovšem hezounký další ph
jem by si zajistila — Žádaný po

platek zdá se býti některým rad

ním příliš velkým a uvádí že bylo a
bv možno ambulanci vlastní téměř

za jednoroční nájemné si opathti

— V sobotním zasedání okres

ních komisařů oznámil odhadčí a

Čtvrté wardv lames E Carpen
ter že prý se y odhadu majetku
vodárenské společnosti zmýlil

"nepatrnou sumičku $100000
místo íos000 odhadnul prý totiž-

majetek společnosti oné na $195

000 což bylo by o plných $100-nn- n

více než obnášel odhad v le

tech minulých Sdělení jeho od

kázáno bylo k vyřízení výboru

právnímu

' Zkastě tana našeho uhlí
Wnahftd NnL in za $350 Hald

& Bice 506 So 16 Str Telefon

1238 ihm
— Policejní soudce Gordon po

dal v pátek policejní komisi stíž

nost svou na kapitána Ilera kte-

rýž jak minule jsme oznámili z

oddělení policejního jej beze všech

dlouhých okolků vyhodil a stížnost
svou zakládá na porušení prý pra
videi jimiž jednání všech členů

sboru policejního vůči veřejnosti 1

představeným řízeno býti má
Zá-rove- B

povolal před sebe kapitána
Ilera by zodpovídal se mu pro
nevážnost soudu kteréž prý dopu
stil se tím že z rukou zápisky ža

lářní kteréž částí zápisků soud

ních jsou mu vyrval

— V prvé schůzi řiditelstva no

vé výstavy oznámeno že volby

jičastnilo se Í720 akcií — více

tudíž než polovička dosud upsa
ného kapitálu Z další jednání
dlužno uvésti že pokladníkem
zvolen Frank Murphy a že usne- -

šeno by výkonný výbor v jehežto
rukou vlastně řízení celého podni
ku spočívati bude pouze jen pět
členů čítal

— Tenhle hostinec Havelkův

vedle Creightonova divadla je Čím

Hále tím větším roaenetem Teď

Rudolf čepuje též pravé importo
vané plzefiské jako malvaz lo
je krása to je rozkoš ta pěkná
bílá čepička! A což ta chuť! Ja
ko křen! Když jste "v městě"
neopomeHte zajít na 'jednu' plzen
ského třeba tu velkou a oč že se

budete cítit jako doma 99-t- f

— V pátek kolem 3 hodiny
ranní povoláni byli hasiči na 20 a

Farnam kdež malý ohníček vy

puknul a při tom splašili se koně

ve vflz hadicemi zaořaženL Na

rohu 16 a Farnam vrazil voz do

motoru elektrického právě křižo

vatku přejíždějícího a oba vozy
značně porouchány KonŽ vyvá
zli bez úrazu —Téhož dne kolem

hodiny odpolední povoláni

byli hasiči na 13 a Harney a při

zahýbání na rohu jeden z povozů
se nFevrhl a vozka Tohn Bowen a

—
jr

poručík Tigh na dlažba vržení

Oba utrpěn poranění takového ze

hudou no hezkveh několik dna k
" r - -
lůžku připoutáni

— V páteční schůzi knihovního

řiditelstva usnešeno požádati radu
městskou o vvh ražení pro rok

títíltí částkv f 20 000 k účelům

knihovním

— Podporující sboř Sokolky

Tyri l~ 1 budou odbývati svojí

první velkolepou zábava dne 4

i ňna v síni o Hrocha dtí— - — w

— Zdeiií úřadovnou pro vybí

rání vnitrozemních daní vybráno
za uplynulý rok cekem 13033

713 54 o #105990369 více než

v roce předchozím Neivetsi pri
ttstek ▼ příjmech jeví se pří dani
% Cxmo které! vybráno o #415- -

614S1 ael roce 1897

— rLV Ii cxxíaeao v pátek z

udáni celé řady padélanycii pou
kázek bankovních zatykačem sti

jest
— Na pátek oznámeni schůze

klubu pro zvelebení jižní strany
města odbývána nebyla násled

kem panující kruté zimy a schůze

odročena na příští pátek a sice od- --

bývána bude v místnosti klubovní

10 a Hickory

— Dle výročního výkazu měsť

ského knihovníka bylo v uplynu-
-

ilém roce celkem 1 3466 půjčova
télů kněh z veřejné knihovny
městské a kněh vypůjčeno cel

kem ku čtení domácímu 183334

proti 213593 v roce předchozím

— Kdo chce mít zuby bez bo

lešti vytržené neb dobře vyplněné
ten jde k A P Johnstonu zubní

mu lékaři 1402 Farnam tel 1561

— Parkovní komisí vydáno
hvlo v uplvnulém roce na udržo
j
- - - r s

vání a zvelebování parků a bule- -

vardů našich $37000 z Čehož

neivětší částka připadá na nově

zřízený park Kountzův na kterýž ky

$13034 vynaloženo bylo Na

Hanscom park vynaloženo $6500
na Riverview park $7750-Elmwoo-

park vyžádal si nákladu

$1370 Bemis park $360 Miller

park $580 Jefferson Square $350
bulevard florencký $200 N

park Fontanelle nevynaloženo ani

centu neboť pronaiat byl za past
visko Služné zřízenců obnášelo

$1350 a různé vydání $1200

Dle zprávy zdravotního od

boru událo se v uplynulém roce v

městě našem 1625 porodů — 845

hochů a 780 děvčat Úmrtí
oznámeno bylo celkem 937 nej

menší to počet od roku 1890 s

výminkou roku 1896 kdy 929 s
úmrtí oznámeno bylo
— Samovraždu zastřelením

spáchala na štědrý večer Laura

Harlessova 33 roky stará Dívka

tato ořnela se sestrou svou do

Omahy z Paola Kan kdež rodi

če její žijí minulého června a až

do minulého týdne zaměstnána

byla v hotelu Paxton načež služ

bu v rodině jedné dostala Práce

však bvla tam příliš těžkou tak

že ii zanechala a ve strávním do

mě na sev 19 ul se ubytovala V

sobotu byla poněkud zamýšlenou
a kdvž 00 7 hodině večerní div

ka kteráž v téže světnici ttbyto
vána s ní bvla se vrátila nalezla

liž jen vychladlou její mrtvolu

Střelila se z revolveru do srdce

tak jistě že smrt okamžitou byla
Příčina samovraždv lest nezná

mou

— V sobotu večer jel městem

našim ruský velkokníže Cyril Via- -

djmírovič bratranec carův vrace

jící se kolem světa z Port Arthur

Cíny kdež několik roků co poru
čík v ruském loďstvu válečném

byl strávil

— V sobotu odmrštěna byla v

krajském soudě soudcem Bakerem

žádost o povolení nového přelíče-
ní v případu státu proti Omaha
National bance v němž o $201- -

000 peněz státních se jednalo
sice žádost tato zamítnuta Nej

vyšším návladním státním ozná-

meno hned na to odvolání se k

nejvyššímu soudu státnímu

V záležitosti zbankrotilé

German Savings banky požádán

byl v sobotu soudce Fawcett o

vydání rozkazu soudního jímž by

správci konkursní podstaty naři

zováno bylo co nejrychleji prodati
veškerý zbývající majetek banky
té a rozdělení výtěžku prodeje
mezi iednotlivé vkladatele záro

veň žádá se za bezodkladné zaža

lování podílníků banky na částky

scházející tak aby projednáváni
konkursní podstaty co nejdříve
skončeno býti mohlo Žádost
ooodstatnována test číslicemi zr
nichž jasně vysvítá že jedinkou
osobou kteráž doposud z projed
návání konkursní podstaty pro
spěchu měla jest správce podsta

ty McCague kterýž tučný plat
béře a kterýž pomalá pohltí vše

co z pozvolného prodeje majetku
se získá

Za zvoleného prohlášený
okresní návladní GeoW Shields

jehož zvolení poraženým kandidá

tem republikánským Win térem

kontestováno jest podal v sobota
souda krajskému protest proti
projednávání kontestu onoho a

to na tom základě an kontestant

záruka za vzniklé útraty složiti

opomenul

Stará společnost výsuvní

prohlásila volnost přispěli Cist
knti a ítA k uhrazení schodku v

obaosa #6000 který! vzniknul ve

toulá pcíicním následkem vydr-lavt- xi

dvov čet hasičských na vý- -

co ÍMt KlomUJk bes slsta
00 Jan lajiaa mi tanatu

Tím v Omize by! by život bratře
Dez aucnaiaa nes porB
Rohlíky a imožitný
kaffkejky vlenna bread
doBtaneí u nřbo na třináclc
vedle Centre bned

Rijiky chutné je to zboží Jebo

protož kupujte od něhot

Poznáte Dak též v Omaze

Jak se žije šťastné blazet 27tf

— Z Tuniata přivežen byl v so

botu do města našeho příručím
maršála spolkového lames McJNa

mara zatčený na obžalobu z pe
nězokazství Týž zaměstnával

prý se již delší dobu paděláním

půláků čtvrťáků a desáků a ač

výrobky jeho příliš podařenými

nebyly přece nalézal prý na ně

slušný odbyt
Parkovní komise v sobotní

své schůzi rozhodla se vyhověti
žádosti South Side Improvement
klubu o rozšíření Riverview parku

přikoupením 30 akrů na severní

straně přiléhajícího pozemku a

učiněny budou bezodkladné kro

aby pozemku onoho vyviast-
-

něním cestou právní nabyto bylo

Výlohy s vykoupením pozemku
onoho spoiené rozvrženy budou

na pozemky jež rozšířením parku
na ceně získají

Naše Jupiter Lump uhlí
za $550 jest nejlepším pro Ta

ření i topení Telefon 1238

Hald & Klce out s it si

Výbor rady městské jemuž
svěřeno bylo vypracování žádou

cích oprav v městském charteru

našem pokračoval v sobotu v

práci své a dohodnutí učiněno ve

věcech následovních: Uřadníci

městští opatřiti si musí záruky od

společnosti zárukových a vydání
tím spoiené kryto Dyio oy z po

kladny městské Policejní soudce

imennván bvl bv mavorem za— - - -j
souhlasu rady městské a povolá
ním býti musí právník k provo
zování prakce před soudy zdejší
mi připuštěný Městské volby

odbývány byly by na podzim a

prvá volba odbývána byla by v

roce 1900 tak že by lhůta všech

nynějších úřadníkú městských do

1 ledna iqoi prodloužena byla
Rada poradní byla by zrušena a

výbor prací veřejných nabyl by

opětně týchž práv co před tím

měl

— Vydání městské obnášelo

v uplynulém roce 111470
příjmy $127287503 tak že jeví

se přebytek v obnosu $12579730

Minulý rok byl pro Oncahu

na počet požárů požehnaným ne

boť hasiči vyvoláni celkem 303-Wi- te

Neivíce ohBů událo se v

říinu s6 nejméně pak v květnu

18 Spůsobená škoda obnášela

$115025 což při porovnání s ce

nou majetku ohroženého --— $4- -

895910 — zajistě procentem ne

patrným jest
— Povolení k statku vyzved

nuto za uplynulý rok celkem 1344

proti qi4 v roce předchozím

Nejvíce vyzvednuto jich v říjnu

308 nejméně pak v březnu 67

— Za uplynulý rok provedeno

bylo policií naší 9039 zatčení z

nichž 754 bylo mužů a 1597

Ženštin
— V neděli zemřel následkem

mrtvice leden z nejstarsicd
osadníků omažskýcb George
Medlock kterýž tu od r i86x

usazen bvl a po 27 roků správ

cem hřbitova Prospect Hill byL
v zanechává tři dítky 12

vnuků a 6 pravnuků
—- Do soboty večera povoleno

bylo komisí policejní celkem 181

Iicensí hostinských K projedná
ní zhvvalo leště 10 žádostí a z
— - — j — # ~

těch dovoleno otevření hostince

těm kdož licenční poplatek v ob

nosu $1000 k rukoum pokladníka

již složili ostatní pak prozatím
musí hostince zavřeny míti

— V nedělní schůzi sboru Vla

stislava čís 29 JČD dostalo se

zaslouženého uznáni pani t uand- -

hauerové co předsedkyni a pL A

Kalinové co tajemnici a sice ode

vzdány jim 7 uznání zásluh o sbor

onen drahocenné zlaté odznaky
Dolkové Uznáním tímto budou

obě paní tyto zajistě jen v zásluž

né práci své posilněny
Hái Martha Grove Čís 10

W C zvolil V minulé schůzi ná

sledující úřadnice pro rok 1899:

Marie Havlíček vysloužilá před
sedka Nellie Svobodová předsed-

ka Anna Brodil místopředsedka
Rosie David tajemnice Marie

Boukal pokladnice Fannie Pelek

průvodkyně Marie Hoblík velká

kouzelnice Antonie Kudláček

vnitřní stráž Josie Burian ven-

kovní stráž Josie Janeček Marie

Brázda a Marie Raiterová výbor

najetko líarie Boukal vytlanky--

v lis li 1266 jii 13 ul
Míle Willicmi

kdež lze veškeré naše záležitosti

vyřizovat!

TISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

nalézá sc t í 500-51- 1 již 12 ul

I NAŠEHO MĚSTA

— Ve čtvrtek večer odbývána

twla v místnostech obchodní bur

sv schůze podílníků "Greater

America" výstavy za účelem volby

2 ítičleňnébo řiditelstva a zučast

tn se ii Dřes 200 osob Volba

dlouho nevzala neboť jak minu

le isme již oznámili voleno bylo

z padesátičlenného terna a výsled-ke-

bylo zvolení řiditelstva ná

iledovního: Geo E Barker J

N Baldwin z Councii Blufís JL
Brandeis T P Cartwright H

Cohn M H Collins TH Drum

mont T Hoctor ze So Omaby

P E Uer M D Karr Tho Kil- -

naťrirk T B Kitchen N A

Kuhn TE Markel S D Mer

cer Rome Miller F A Nash H

I Pťnfcld W S Poppleton G

E Pritchett" E Rosewater Č J

Smvth Wm F White a C M

Wilhelm

— JVic na plat Zvonečková mou

Jka jest přece jen ze všech nelepil
Tento úsudek pro naft každá hospo

dyn! a proto jest i dostání víude tf

— Městský návladní požádal o

nové přelíčení v případu Ezra

Dotv-h- o proti městu v němž ža

:iobci za úraz vinou města prý

utrpěný náhrad v obnosu f 1000
ořiřčena byla Doty tvrdil že

minulého jara při předlažďování
Sherman ave kontraktor za ně-

hož město zodpovědno jest opo
menul zanechané poblíže tratě po
uliční dráhy krámy výstražným
znamením opatřiti následkem če
1 JL Y1 t 1 Irnrnfthil ni"l

si zlámal Nové přelíčení Žádáno

jest na základě přísežných výpo

vědí dvou porotců dle menz roz
- sudek proti městu vydán byl na

základě domněnky že částka do

týčná kontraktorovi stržena bude

Kontraktorem byl Murphy na ně

hož prý někteří z porotců pro
různé příčiny svrchu měli a vy

nešením rozsudku onoho vlastně

jemu pomstíti se chtěli?

— Zdeiší právník Iohn OYeis

er známý nepřítel monopolů za- -

Hádá "Citizen's Telephone &

Messenger Co" kteráž by za

f užívání telefonů pouze jen od í 1

do ti měsíčně čítala Dosavadní

poplatek měsíční obnáší $5 v

_ Sbor Lily číslo 9 W C
- zvolil následující úřadnice pro

příští rok: Předsedka Marie Jirá--

ková místopředsedka
'
Josie Ho- -

molova tajemnice Marie Samco--

wi pokladnice Katie Wolfová

soukromnice Sadie Suchá prů- -

' vodkyně Aloisie Bártová vnitřní

stráž Katie Buršíková venkovní

- stráž Katie Sluníčková

— Tělocvičná Jednota Sokol
' bude v sobotu dne ix února 1899

odbývati v síni Jana Hrocha skvě-

lý maíkarnl ples (Dt 30x1 4)
— Policejní lr omisí odmrštěny

byly protesty podané John Boese-ne- m

proti x 6 žadatelům o licensi

hostinskou a to vesměs v přípa-

dech v nichž pivo Omaha Brew-ín-g

Co prodáváno jest Odmr-

štění stalo se na tom základě že

prý Boesenem postačitelně nedo

kázáno že by zákon přestupován

byl zda však hostince tyto licen-

si obdrží či zda budou moci již

nyní s obchodováním započíti

jest dosud ještě otázkou Zástup-

ce protestujícího ohlásil totiž od- -

mnMní u z rozhodnutí komise k

- soudu krajskému a zároveň ozná

mil že dle zákona do rozhodnutí

sondu onoho license žadatelům

dotyčným povolena býti nesmí a

2e budou-l- i přec ptodávati pro
urodei bez license stiháni budou--

— VelkoVýborem J č D stá-

tu Nebraska zvoleny byly v po-

hlední schůzi následovní úřadnice

Předsedka pí M Michalovi ná-

městka pí M Pivoňková tajem-

nice dL E Bandhauerová po

kladnice pt A Krejčí dozorkyni

ÚURTÍ A DÍKŮVZDÁNÍ

Smrt jest neúprosná a neodvratitelná a proto jest nám trudno

sděliti přátelům svým že naše milená matka potahmo tchýně

skončila běh života svého Albion Neb dne 29 prosince a

uložena tamtéž k poslednímu odpočinku dne 31 pros 1898 —

Drahá naše zemřelá rozeni Muchová % Měřenic okresu kla-

tovského v Čechách Jyla stáří 86 let 6 měsíců a 18 dnů —

Prosíce o tichou soustrast vlech přátel svých děkujeme co

nejsrdečněji vSem kdož jakýmkoliv spůsobem v zármutku na-Se- m

soucit svůj nám projevil! aneb pomocí přispěli

Truchlící pozůstalí: —— ~

Václav L Vodička Frantiíek VUOka synové a rodinami
'

Anns Fingad DorU Ygt dcery rodinamiÍ
Josefln Papeloré Eleonora Mmreíovd )

Vavřinec Ynneh Jittf Paft Frank Maref zeťové

fL A Uachovi a aa účetní výbor

pL V Čermákovi a pí A-- Dud-

ovi—Na daní přijata a vyplacena

:j tijskí Částka I301396 a

í i ! 1 ti Ci ámrtf vyjlaeeso

" "" 1 C 1 IJ : ' V r : í ":3 U3 tji ytf Jer- -


